

Informacja z posiedzenia **Zespołu ds. Infrastruktury, Rozwoju Lokalnego, Polityki Regionalnej oraz Środowiska**  
Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, które odbyło się **08 kwietnia 2021 r.** on-line

Lp.	Temat	Ustalenia Zespołu
1.	Projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie gmin, na terenie których stosowane będą szczególnie zasady gospodarowania nieruchomościami, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz realizacji inwestycji celu publicznego w zakresie Centralnego Portu Komunikacyjnego ( <b>Ministerstwo Infrastruktury</b> ) – wysłano 22.02.21 r.	<b>Projekt uzgodniony z uwagą</b> dotyczącą szerokiego konsultowania i informowania mieszkańców o planowanych kolejnych krokach. Uwaga została przyjęta przez min. Horałę, pełnomocnika rządu ds. CPK. Propozycja, by przedstawiciele zainteresowanych gmin wskazali, w jaki sposób chcieliby się komunikować z przedstawicielami Spółki CPK oraz MI. Pismo w tej sprawie warto by przesać do KWRiST. <b>Opinia wiążąca.</b> Uwagi: ZW RP - woj. mazowieckie + Odp. Pełnomocnika Rządu ds. CPK + Odniesienie woj. maz. 24.03., Odp. na list otwarty Pełnomocnika ds. CPK 25.03.21, Zaproszenie na spotkanie robocze – 29.03.21 r., Prezentacja z roboczego spotkania 06.04.21
2.	Projekt ustawy o gatunkach obcych ( <b>Ministerstwo Klimatu i Środowiska</b> ) – nowy projekt wysłano 04.03.21 r.	<b>Projekt uzgodniony z uwagą</b> dotyczącą umożliwienia finansowania zadań związanych z likwidacją inwazyjnych gatunków obcych na poziomie gmin, powiatów i województw z różnych źródeł. <b>Opinia wiążąca decyzją KWRiST 31.03.21 r.</b> Uwagi: ZWRP (woj. pomorskie 09.03.21, lubelskie, uwagi woj. zachodniopomorskie do odp. MKiŚ 25.03r., ZPP – 10.03.21 r., Odp. MKiŚ, Odniesienie ZPP do odp. 23.03.; Odp. MKiŚ na uwagi oraz pismo MF – 29.03.21 r.
3.	Projekt ustawy o zmianie ustawy o rynku mocy oraz niektórych innych ustaw (Ministerstwo Klimatu i Środowiska) – wysłano 23.02.21 r.	<b>Projekt uzgodniony</b> z ustaleniem, że rząd podejmie kroki, by JST w najbliższym czasie nie były obciążone znaczącymi podwyżkami energii elektrycznej. <b>Opinia wiążąca decyzją KWRiST 31.03.21 r.</b>
4.	Projekt ustawy o zmianie ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych oraz niektórych innych ustaw (Ministerstwo Klimatu i Środowiska) – wysłano 26.02.21 r.	<b>Projekt uzgodniony z uwagą o konieczności znalezienia możliwości dofinansowania zadań realizowanych przez JST związanych z budową infrastruktury do ładowania pojazdów elektrycznych.</b> Jednocześnie na wniosek przedstawiciela ZMP Zespół ustalił, że za 1-2 miesiące odbędzie się dyskusja nt. mechanizmów finansowych wspierających JST w realizacji zadań związanych z budową infrastruktury do ładowania pojazdów. Uwagi: ZW RP (woj. wielkopolskie, pomorskie, mazowieckie – 03.03.21 r.), ZPP – 23.03. + Odp. MKiŚ – 25.03.21 r., Odniesienie ZPP do odp. MKiŚ – wysłano 30.03.21 r.

**CZĘŚĆ II**

**Projekt Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej)** – wysłano 10.03.21 r.

Ze względu na brak nowej, ostatecznej wersji projektu z przyjętymi uwagami Strony Samorządowej - co min. W. Buda tłumaczył trwającymi intensywnymi pracami i uzgodnieniami z Komisją Europejską - Zespół wydał **opinię negatywną**, warunkując jej zmianę na pozytywną realizacją następujących warunków, zaproponowanych przez przedstawiciela ZMP:

- rząd przedstawi podstawowe informacje dotyczące udziału przedstawicieli samorządu terytorialnego w monitorowaniu i wdrażaniu KPO (co ma się znaleźć w tzw. ustawie wdrożeniowej);
- przekaże na piśmie obietnice przekazane przez premiera M. Morawieckiego podczas spotkania 7 kwietnia ze Stroną Samorządową;
- wskaże, jak filar spójności społecznej i terytorialnej jest zawarty i realizowany w różnych częściach KPO;
- przedstawi analizę skuteczności interwencji.

Min. W. Buda zadeklarował, że wszystkie uwagi, które zostały uwzględnione w przesłanym 31.03.br. zestawieniu uwag, a także zapowiedzi Premiera znajdują się w nowej wersji projektu KPO.

Przedstawi też pisemnie dodatkowe informacje, które pojawiły się od przesłania odpowiedzi na uwagi 31.03.br. Zadeklarował też, że prześle do konsultacji projekt tzw. ustawy wdrażającej, jednak po zakończeniu prac nad KPO (za około 1-4 miesiące).

Uwagi: UMP – wysłano 23.03.21 r., Stanowisko ŚZGiP – 29.03.21 r. + Odp. MFIPR – 31.03.21 r., ZWRP (województwo śląskie) – wysłano 01.04.21 r., ZGWRP – wysłano 06.04.21 r.

Przygotowała: *Hanna Hendrysiak*

*Marcin Krupa, Prezydent Katowic, Współprzewodniczący Zespołu*